
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Киров 

О субсидиях из областного бюджета областным государственным 
бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным 

министерству информационных технологий и связи Кировской области 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного бюджета 

областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, 

подведомственным министерству информационных технологий и связи 

Кировской области, на финансовое обеспечение выполнения ими 

государственного задания согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Порядок определения объема и условие предоставления 

субсидий из областного бюджета областным государственным бюджетным и 

автономным учреждениям, подведомственным министерству 

информационных технологий и связи Кировской области, на иные цели 

согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Кировской 

области от 24.12.2013 № 241/872 «Об утверждении Порядка определения 

объема к условий предоставления субсидий из областного бюджета 

государственным бюджетным учреждениям и автономному учреждению, 

подведомственным департаменту информационных технологий и связи 

Кировской области». 



4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства Кировской области Кузнецова А.Б. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016. 

Губернатор -
Председатель Правительства 
Кировской области Н.Ю. Белых 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 
Кировской области 
от 25Л2. Ь=>ль № ^6 /ач 8 

ПОРЯДОК 
предоставления субсидий из областного бюджета областным 
государственным бюджетным и автономным учреждениям, 

подведомственным министерству информационных технологий и связи 
Кировской области, на финансовое обеспечение выполнения ими 

государственного задания 

1. Порядок предоставления субсидий из областного бюджета 

областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, 

подведомственным министерству информационных технологий и связи 

Кировской области, на финансовое обеспечение выполнения ими 

государственного задания (далее - Порядок) определяет правила 

предоставления субсидий из областного бюджета областным 

государственным бюджетным и автономным учреждениям, 

подведомственным министерству информационных технологий и связи 

Кировской области, на финансовое обеспечение выполнения ими 

государственного задания (далее - субсидии), рассчитанных с учетом 

нормативных затрат на оказание ими государственных услуг (выполнение 

работ) физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на 

содержание государственного имущества. 

2. Субсидии предоставляются областным государственным 

бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству 

информационных технологий и связи Кировской области (далее -

учреждения), в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии из 

областного бюджета (далее - соглашение), заключаемым между 



2 

министерством информационных технологий и связи Кировской области 

(далее - министерство) и учреждением, в пределах сумм, установленных 

кассовым планом и предельными объемами финансирования, 

утвержденными в установленном порядке. 

3. Субсидии предоставляются учреждениям ежемесячно путем 

перечисления бюджетных средств на лицевой счет учреждения, открытый 

в министерстве финансов Кировской области, не реже одного раза в месяц. 

4. Учреждение ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего 

за отчетным периодом (за декабрь - не позднее 20 декабря отчетного года), 

представляет в министерство отчет о выполнении государственного задания 

(далее - отчет). 

5. Учреждение ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за 

отчетным (за декабрь - до 10 числа текущего месяца), представляет в 

министерство отчет об использовании средств субсидий по форме, 

установленной в соглашении, и сведения о потребности в них на текущий 

месяц. 

6. Руководитель учреждения несет ответственность за нецелевое 

использование субсидий, за несоблюдение настоящего Порядка, 

недостоверность и несвоевременность представляемых в министерство 

отчетов и сведений. 

7. Контроль за целевым использованием учреждением субсидий 

осуществляет министерство. 

8. В случае использования субсидий не по целевому назначению 

соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет в порядке, 

установленном действующим законодательством. 

9. В случае невыполнения учреждением государственного задания в 

полном объеме субсидия подлежит возврату в областной бюджет в порядке, 



3 

утвержденном постановлением Правительства Кировской области от 

11.09.2015 № 59/564 «О государственном задании на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) областными государственными 

учреждениями». 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 
Кировской области 
от 25.12 .Ъал5 № ^6/ 8^ & 

ПОРЯДОК 
определения объема и условие предоставления субсидий из областного 

бюджета областным государственным бюджетным и автономным 
учреждениям, подведомственным министерству информационных 

технологий и связи Кировской области, 
на иные цели 

1. Порядок определения объема и условие предоставления субсидий из 

областного бюджета областным государственным бюджетным и автономным 

учреждениям, подведомственным министерству информационных 

технологий и связи Кировской области, на иные цели (далее - Порядок) 

устанавливает правила определения объема и условие предоставления 

субсидий из областного бюджета областным государственным бюджетным и 

автономным учреждениям, подведомственным министерству 

информационных технологий и связи Кировской области, на иные цели 

(далее - субсидии). 

2. Объем субсидии по каждому областному государственному 

бюджетному и автономному учреждению, подведомственному министерству 

информационных технологий и связи Кировской области (далее - бюджетное 

и автономное учреждение), определяется по формуле: 

иц п 

Si = GPKi IGPi, где: 
v=l 

иц 

Si - объем субсидии i-му бюджетному и автономному учреждению; 

GPKi - объем средств, предусмотренный в областном бюджете на 

реализацию i-м бюджетным и автономным учреждением мероприятия(ий) 



2 

государственной программы Кировской области «Информационное 

общество» на 2013 - 2020 годы, утвержденный министерству; 

п - количество государственных программ Кировской области, 

соисполнителем которых является министерство; 

v - вид государственной программы Кировской области, 

соисполнителем которой является министерство; 

IGPi - объем средств, предусмотренный в областном бюджете на 

реализацию i-м бюджетным и автономным учреждением мероприятий, 

предусмотренных v-й государственной программой Кировской области, 

утвержденный министерству. 

3. Субсидии предоставляются при условии заключения соглашения о 

предоставлении субсидии из областного бюджета между министерством и 

бюджетным и автономным учреждением (далее - соглашение). 

4. Субсидии бюджетным и автономным учреждениям предоставляются 

ежемесячно путем перечисления бюджетных средств на лицевой счет 

бюджетного и автономного учреждения, открытый в министерстве финансов 

Кировской области. 

5. Руководитель бюджетного и автономного учреждения несет 

ответственность в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации за несоблюдение настоящего Порядка, нецелевое 

использование субсидии. 

6. Контроль за целевым использованием бюджетными и автономными 

учреждениями субсидий возлагается на министерство. 

7. В случае использования субсидии не по целевому назначению 

соответствующие средства взыскиваются с бюджетного и автономного 

учреждения в областной бюджет в порядке, установленном действующим 

законодательством. 

8. Не использованные в текущем году остатки субсидии подлежат 

перечислению в областной бюджет. 



3 

9. Остатки средств, предусмотренные пунктом 8 настоящего Порядка, 

перечисленные в областной бюджет, могут быть возвращены бюджетным и 

автономным учреждениям в очередном финансовом году при наличии 

потребности в направлении их на те же цели по решению министерства. 


